АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2022 № 7508

О сносе объекта капитального строительства

Рассмотрев материалы по реализации Инвестиционного контракта на проектирование и строительство жилого дома по адресу: микрорайон «Санаторий «Звенигород», д. №1, в городе Звенигород Московской области, зарегистрированного в Минмособлстрое от 01.08.2006 за № 70/49-06 (далее – Инвестиционный контракт), учитывая Акт приема – передачи имущества ОАО «Ипотечная корпорация Московской области» от 22.08.2022, руководствуясь статьей 55.30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, устранения угрозы жизни и здоровью граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Снести объект капитального строительства – многоквартирный жилой дом по адресу: Московская область, г. Звенигород, микрорайон «Санаторий «Звенигород», д. 1 (далее – Объект), расположенный на земельном участке с кадастровым номером 50:49:0010201:62.
2. Управлению капитального строительства Администрации Одинцовского городского округа Московской области организовать мероприятия по сносу Объекта.
3. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской области и Территориального управления Звенигород Администрации Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.      Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А., заместителя Главы Администрации - начальника Управления правового обеспечения Администрации Тесля А.А.

Глава Одинцовского
городского округа                                                                                           А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]